
Jahresergebnis 2024

Informationsstelle Peru e.V.

2023 Plan 2024 2024

EINNAHMEN

CAJ 1,000.00 1,000 1,000.00

Misereor 26,400.00 27,100 27,100.00

Caritas 6,500.00 6,500 6,000.00

Erzbistum Freiburg 5,000.00 2,500 2,500.00

Summe Globalzuschüsse 38,900.00 37,100 36,600.00

Brot für die Welt 5,411.15 7,350 9,348.90

AWO Essen 1,000.00 1,000 1,000.00

Caritas 2,000.00 2,000 2,000.00

Kath. Fonds 1,981.66 5,645 5,645.00

Engagement Global FEB 32,229.03 30,690 28,708.82

Stiftung Umverteilen 3,000.00 2,500

Misereor 1,500.00

Sonstige 1,000.00

Summe Projektzuschüsse 48,121.84 49,185 46,702.72

Summe Zuschüsse 87,021.84 86,285 83,302.72

Spenden 1,081.60 1,000 5,734.03

Projektspenden 3,480.00 1,103.00

Mitgliedsbeiträge 7,393.00 7,400 8,363.00

Kostenbeteiligungen/Teilnahmebeiträge 3,054.55 1,800 2,941.77

Verwaltungspauschale BWK 1,000.00 1,000 1,000.00

Sonstige 35.00 95.00

Summe Sonstige Einnahmen 16,044.15 11,200 19,236.80

SUMME EINNAHMEN 103,065.99 97,485 102,539.52



2023 Plan 2024 2024

AUSGABEN

Peru-Seminar 13,846.81 15,275 14,329.06
 Honorare 3,215.00 3,675 3337.5

Reisekosten 2,494.71 2,500 2,136.84

Sachkosten 1,435.90 1,400 1756

Unterkunft/Verpflegung 6,701.20 7,700 7,098.72

Seminare, Veranstaltungen 12,877.05 3,900 6,439.83
Honorare 11,835.00 3,900 4,600.00

Reisekosten 785.60 275.43

Sachkosten 214.75 1,140.00

Unterkunft/Verpflegung 41.70 424.40

Infobroschüren 1,522.00 7,600 6,954.56
Honorare 1,520.00 7,100 6,136.50

Sachkosten 2.00 500 818.06

Webseite und Newsletter 6,574.00 7,050 7,957.62
Honorare 6,375.00 6,850 7,500.00

Sachkosten 199.00 200 457.62

Rundreisen 2,690.57

Allg. Sachkosten Projekte 1,638.02 1,300 1,459.26

Bildungs- und Informationsarbeit 39,148.45 35,125 37,140.33

Peru-Projekte 9,780.00 350.00

Personalkosten 46,999.84 55,600 52,156.29

Öffentlichkeitsarbeit 441.83 150.00

Bürobedarf, EDV 505.27 500 517.40

Miete 2,100.00 2,100 1,940.02

Telefon, Fax, Internet 407.33 400 453.58

Steuerbüro 670.68 700 737.80

Versicherungen 568.06 570 593.82

Kosten des Geldverkehrs 166.66 200 164.06

Summe Sachkosten 4,859.83 4,470 4,556.68

Vorstandsarbeit 1,415.08 1,400 1,494.81

Reisekosten Vernetzung, HA 677.68 500 311.00

Mitgliedsbeiträge 345.00 640 686.30

Literatur, Fortbildung 213.03 100 132.50

Sonstige 160.07 150 77.90

Summe weitere Kosten 1,395.78 1,390 1,207.70

SUMME AUSGABEN 103,598.98 97,985 96,905.81

Jahresüberschuss 2024 -532.99 -500 5,633.71

Einstellung in Betriebsmittelrücklagen 4,000.00

Jahresergebnis 2024 1,633.71



Jahresergebnis 2024

Kampagne Bergbau Peru

2023 Plan 2024 2024

EINNAHMEN

Misereor 6,500.00 6,500.00 7,000.00

Caritas 6,500.00 7,000.00 7,000.00

Erzbistum Bamberg 2,500.00 2,500.00 2,500.00

Bistum Mainz 2,500.00 2,500.00

Bistum Speyer 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Erzbistum Freiburg 2,500.00 2,500.00 2,500.00

Un Solo Mundo 500.00 500.00 600.00

Fokus Bielefeld 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Color Esperanza 300.00 600.00

Summe Mitträgerbeiträge 23,500.00 24,300.00 22,700.00

Brot für die Welt 4,000.00 8,100.00

Kath. Fonds 4,000.00 3,100.00

Stiftung Umverteilen 5,000.00 5,600.00 4,100.00

Engagement Global 2,310.00 2,310.00

Summe Projektzuschüsse 13,000.00 19,110.00 6,410.00

Summe Zuschüsse und Beiträge 36,500.00 43,410.00 29,110.00

Spenden 250.00

Sonstige Einnahmen

Summe weitere Einnahmen 250.00

SUMME EINNAHMEN 36,500.00 43,410.00 29,360.00



BBK, Jahresergebnis 2024

2023 Plan 2024 2024

AUSGABEN

Personalkosten 20,139.47 25,400.00 24,930.67

Reisekosten Hauptamtliche 586.68 284.98

Honorarkosten 700.00 1,190.00

Vernetzungsarbeit 266.85 500.00 1,940.09

Kosten des Geldverkehrs 133.80 50.00 60.98

Verwaltungspauschale ISP 1,000.00 1,000.00 1,000.00

EDV, PC-Bedarf 342.43 7.99

Bürobedarf 108.94 16.25

Porto 62.98 49.45

Telefon, Internet, GEZ 6.96 11.70

Literatur, Weiterbildung 71.00 52.50

Summe Sachkosten Büro 592.31 450.00 137.89

Katholikentag 2,990.00 2,946.91
Honorare 1,500.00

Reisekosten 544.31

Unterkunft/Verpflegung 687.06

Sach-, sonstige Kosten 215.54

Weitere Veranstaltungen 1,198.50 4,026.00 795.79
Honorare 490.00 240.00

Reisekosten 594.50 236.55

Unterkunft/Verpflegung 126.00

Sach-, sonstige Kosten 114.00 193.24

Öffentlichkeitsarbeit, Broschüren 10,311.91 11,003.00 9,477.94
Honorare 7,890.00 7,250.00

Sachkosten 2,421.91 2,227.94

Allgemeine Sachkosten Bildungsarbeit 110.46 219.00

Summe Bildungs- und Informationsarbeit 11,620.87 18,019.00 13,439.64

SUMME AUSGABEN 34,339.98 46,119.00 42,984.25

Jahresergebnis 2,160.02 -2,709.00 -13,624.25



Vermögen 2024

Informationsstelle Peru e.V.

ISP BBK gesamt

Vermögen 31.12.2023 20,635.13 14,600.11 35,235.24

Jahresergebnis 2024 5,633.71 -13,624.25 -7,990.54

Vermögen 31.12.2024 26,268.84 975.86 27,244.70

Girokonten 2,010.04 969.26 2,979.30

Rücklagenkonto 24,068.41 6.60 24,075.01

Barkasse 190.39 190.39

Summe Vermögen 26,268.84 975.86 27,244.70



Einnahmen-Ausgaben-Übersicht Informationsstelle Peru (ISP)

EINNAHMEN 2023 2024 AUSGABEN 2023 2024

Globalzuschüsse 38,900.00 36,600.00 Personal 46,999.84 52,156.29

Projektzuschüsse 48,121.84 46,702.72 Honorare 22,945.00 21,724.00

Spenden 1,081.60 5,734.03 Sachkosten Bildungsarbeit 16,002.45 14,290.65

Projektspenden 3,480.00 1,103.00 Sachkosten Infomaterial 201.00 1,275.68

Mitgliedsbeiträge 7,393.00 8,363.00 Peru-Projekte 9,780.00 350.00

Beiträge/Beteiligungen 3,054.55 2,941.77 Bürokosten 4,859.83 4,406.68

Sonstige 1,035.00 1,095.00 Vorstandsarbeit 1,415.08 1,494.81

Weitere Kosten 1,395.78 1,207.70

Gesamt 103,065.99 102,539.52 Gesamt 103,598.98 96,905.81

Jahresergebnis -532.99 5,633.71

Einnahmen-Ausgaben-Übersicht Kampagne Bergbau Peru (BBK)

EINNAHMEN 2023 2024 AUSGABEN 2023 2024

Mitträgerbeiträge 23,500.00 22,700.00 Personal 20,139.47 24,930.67

Projektzuschüsse 13,000.00 6,410.00 Honorare 8,380.00 10,180.00

Spenden 250.00 Sachkosten Bildungsarbeit 818.96 2,221.70

Sachkosten Infomaterial 2,421.91 2,227.94

Bürokosten 726.11 1,198.87

Weitere Kosten 1,853.53 2,225.07

Gesamt 36,500.00 29,360.00 Gesamt 34,339.98 42,984.25

Jahresergebnis 2,160.02 -13,624.25

Vermögensübersicht

Kontostand 31.12.2023 ISP BBK Summe



Girokonten 2,010.04 969.26 2,979.30

Barkasse 190.39 190.39

Betriebsmittelrücklagen 24,068.41 6.60 24,075.01

Summe Vermögen 26,268.84 975.86 27,244.70





Jahresergebnis 2024

Informationsstelle Peru e.V.

2024 Global Projekte

EINNAHMEN

CAJ 1,000.00 1,000.00

Misereor 27,100.00 27,100.00

Caritas 6,000.00 6,000.00

Erzbistum Freiburg 2,500.00 2,500.00

Summe Globalzuschüsse 36,600.00 36,600.00

Brot für die Welt 9,348.90 9,348.90

AWO Essen 1,000.00 1,000.00

Caritas 2,000.00 2,000.00

Kath. Fonds 5,645.00 5,645.00

Engagement Global FEB 28,708.82 28,708.82

Stiftung Umverteilen

Misereor

Sonstige

Summe Projektzuschüsse 46,702.72 46,702.72

Summe Zuschüsse 83,302.72 36,600.00 46,702.72

Spenden 5,794.03 5,794.03

Projektspenden 1,103.00 1,103.00

Mitgliedsbeiträge 8,363.00 8,363.00

Kostenbeteiligungen/Teilnahmebeiträge 2,881.77 660.27 2,221.50

Verwaltungspauschale BWK 1,000.00 1,000.00

Sonstige 95.00 95.00

Summe Sonstige Einnahmen 19,236.80 15,912.30 3,324.50

SUMME EINNAHMEN 102,539.52 52,512.30 50,027.22



2024

AUSGABEN

Peru-Seminar 14,329.06 180.00 14,149.06

 Honorare 3337.5 150 3,187.50

Reisekosten 2,136.84 2,136.84

Raum-/Sachkosten 1,756.00 30.00 1,726.00

Unterkunft/Verpflegung 7,098.72 7,098.72

Seminare, Veranstaltungen 6,439.83 1,089.83 5,350.00

Honorare 4,600.00 250.00 4,350.00

Reisekosten 275.43 275.43

Raum-/Sachkosten 1,140.00 140.00 1,000.00

Unterkunft/Verpflegung 424.40 424.40

Infobroschüren 6,954.56 174.40 6,780.16

Honorare 6,136.50 100.00 6,036.50

Druck-/Sachkosten 818.06 74.40 743.66

Webseite und Newsletter 7,957.62 585.00 7,372.62

Honorare 7,500.00 500.00 7,000.00

Sachkosten 457.62 85.00 372.62

Rundreisen

Allg. Sachkosten Projekte 1,459.26 32.50 1,426.76

Bildungs- und Informationsarbeit 37,140.33 2,061.73 35,078.60

Peru-Projekte 350.00 350.00

Personalkosten 52,156.29 37,790.95 14,365.34

Öffentlichkeitsarbeit 150.00 150.00

Bürobedarf, EDV 517.40 517.40

Miete 1,940.02 1,940.02

Telefon, Fax, Internet 453.58 453.58

Steuerbüro 737.80 737.80

Versicherungen 593.82 593.82

Kosten des Geldverkehrs 164.06 164.06

Summe Sachkosten 4,556.68 4,556.68

Vorstandsarbeit 1,494.81 1,494.81

Reisekosten Vernetzung, HA 311.00 311.00

Mitgliedsbeiträge 686.30 686.30

Literatur, Fortbildung 132.50 132.50

Sonstige 77.90 77.90

Summe weitere Kosten 1,207.70 1,207.70

SUMME AUSGABEN 96,905.81 47,111.87 49,793.94

Jahresüberschuss 2024 5,633.71 5,400.43 233.28

Einstellung in Betriebsmittelrücklagen 4,000.00

Jahresergebnis 2024 1,633.71



Erläuterungen

Z. 60 Honorare Global 650.00

KSK 5% 32.50

Z65 Gehalt Annette 50,278.68

FEB 20% 14,365.34

50% 35,913.34

Honorare Global 1,000.00



Jahresergebnis 2024

Kampagne Bergbau Peru

2023 Plan 2024 2024

EINNAHMEN

Misereor 6.500,00 6.500,00 7.000,00

Caritas 6.500,00 7.000,00 7.000,00

Erzbistum Bamberg 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Bistum Mainz 2.500,00 2.500,00

Bistum Speyer 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Erzbistum Freiburg 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Un Solo Mundo 500,00 500,00 600,00

Fokus Bielefeld 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Color Esperanza 300,00 600,00

Summe Mitträgerbeiträge 23.500,00 24.300,00 22.700,00

Brot für die Welt 4.000,00 8.100,00

Kath. Fonds 4.000,00 3.100,00

Stiftung Umverteilen 5.000,00 5.600,00 4.100,00

Engagement Global 2.310,00 2.310,00

Summe Projektzuschüsse 13.000,00 19.110,00 6.410,00

Summe Zuschüsse und Beiträge 36.500,00 43.410,00 29.110,00

Spenden 250,00

Sonstige Einnahmen

Summe weitere Einnahmen 250,00

SUMME EINNAHMEN 36.500,00 43.410,00 29.360,00



BBK, Jahresergebnis 2024

2023 Plan 2024 2024

AUSGABEN

Personalkosten 20.139,47 25.400,00 24.930,67

Reisekosten Hauptamtliche 586,68 284,98

Honorarkosten 700,00 1.190,00

Vernetzungsarbeit 266,85 500,00 1.940,09

Kosten des Geldverkehrs 133,80 50,00 60,98

Verwaltungspauschale ISP 1.000,00 1.000,00 1.000,00

EDV, PC-Bedarf 342,43 7,99

Bürobedarf 108,94 16,25

Porto 62,98 49,45

Telefon, Internet, GEZ 6,96 11,70

Literatur, Weiterbildung 71,00 52,50

Summe Sachkosten Büro 592,31 450,00 137,89

Katholikentag 2.990,00 2.946,91
Honorare 1.500,00

Reisekosten 544,31

Unterkunft/Verpflegung 687,06

Sach-, sonstige Kosten 215,54

Weitere Veranstaltungen 1.198,50 4.026,00 795,79
Honorare 490,00 240,00

Reisekosten 594,50 236,55

Unterkunft/Verpflegung 126,00

Sach-, sonstige Kosten 114,00 193,24

Öffentlichkeitsarbeit, Broschüren 10.311,91 11.003,00 9.477,94
Honorare 7.890,00 7.250,00

Sachkosten 2.421,91 2.227,94

Allgemeine Sachkosten Bildungsarbeit 110,46 219,00

Summe Bildungs- und Informationsarbeit 11.620,87 18.019,00 13.439,64

SUMME AUSGABEN 34.339,98 46.119,00 42.984,25

Jahresergebnis 2.160,02 -2.709,00 -13.624,25



Vermögen 2024

Informationsstelle Peru e.V.

ISP BBK gesamt

Vermögen 31.12.2023 20.635,13 14.600,11 35.235,24

Jahresergebnis 2024 5.633,71 -13.624,25 -7.990,54

Vermögen 31.12.2024 26.268,84 975,86 27.244,70

Girokonten 2.010,04 969,26 2.979,30

Rücklagenkonto 24.068,41 6,60 24.075,01

Barkasse 190,39 190,39

Summe Vermögen 26.268,84 975,86 27.244,70


